



- Caderno Único -

Ano XXVII - Nº 3973

01 de agosto de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital

Conteúdo

ATOS DO EXECUTIVO	3
PORTARIAS	3
Portarias	3
Portarias	3
Portarias	3
ADMINISTRAÇÃO DIRETA	4
ATAS EXTRATO PARCIAL	4
Ata extrato parcial - Pregão eletrônico 16 de 2025	4
Ata extrato parcial - Pregão eletrônico 21 de 2025	7
Ata extrato parcial - Pregão eletrônico 35 de 2025	8
EXTRATOS DE LICITAÇÃO	19
Extratos de licitação	19



ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

ID: 3973-QUBGSTHV



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 472/2025

Dispõe sobre a nomeação de pessoal ocupante de cargo de provimento em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de provimento em comissão:

NOME	CARGO	SECRETARIA	CPF
JESUS NAZARENO MENEZES DE LIMA	SUPERVISOR DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS	SEDUC	275.***.***-72

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de julho de 2025.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 30 de julho de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Francisco Emanuel Cunha de Brito
Prefeito Municipal de Parnaíba



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

ID: 3973-QUBGSTHV

PORTARIA Nº 478/2025

Dispõe sobre a nomeação de pessoal ocupante de cargo de provimento em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de provimento em comissão:

NOME	CARGO	SECRETARIA	CPF
ANTONIO PEREIRA GOMES FILHO	GERENTE DE BENEFICIOS	IPMP	273.***.***-20

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 01 de agosto de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Francisco Emanuel Cunha de Brito
Prefeito Municipal de Parnaíba



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

ID: 3973-QUBGSTHV

PORTARIA Nº 473/2025

Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Parnaíba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO:

• Edital nº 01/2018, da Secretaria Municipal de Saúde, publicado em 19 de dezembro de 2018.

• Decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0803448-13.2019.8.180031, com trânsito em julgado no dia 25 de abril de 2025, conforme certidão digital expedida em 21 de maio de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear JOSIEL DA COSTA CARVALHO, portador(a) do CPF nº 025.***.***-31, aprovado em concurso público, para exercer o cargo efetivo de Digitador lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde - SESA.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 30 de julho de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Francisco Emanuel Cunha de Brito
Prefeito Municipal de Parnaíba

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

ID: 3973-ZBUHQMEJ



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 474/2025

Dispõe sobre a nomeação de pessoal ocupante de cargo de provimento em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de provimento em comissão:

NOME	CARGO	SECRETARIA	CPF
LAURA PEREIRA DE PAULA ROCHA	DIRETOR TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES	SEDUC	061.***.***-82

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 11 de julho de 2025.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 30 de julho de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

Francisco Emanuel Cunha de Brito
Prefeito Municipal de Parnaíba



ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

ID: 3973-CLZHJOAN



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 460/2025

Dispõe sobre a nomeação de pessoal ocupante de cargo de provimento em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento em comissão:

NOME	CARGO	SECRETARIA	CPF
FRANCISCO CLEISON DA ROCHA	COORDENADOR DE APOIO ADMINISTRATIVO	GABINETE	062.***.***.00
KAMILY ALVES DE SOUSA PEREIRA	ASSESSOR TÉCNICO ECONÔMICO E FINANC. DO PAÍS	SAÚDE	095.***.***.03
EDERSON JOSE ALBUQUERQUE VAL	COORDENAÇÃO GERAL DE CONTABILIDADE	SAÚDE	036.***.***.24
YAN GABRIEL SILVA FONTENELE	ASSESSOR OPERACIONAL	SAÚDE	071.***.***.73

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de julho de 2025.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 17 de julho de 2025.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco Emanuel Cunha de Brito
Prefeito Municipal de Parnaíba



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VR UNIT. SEM BDI	VR UNIT. COM BDI
1.3	Escorregador de Madeira fabricado em madeira de lei super resistente montado com parafusos zincados Dimensões Totais: (AxLxC) 1,70 x 0,40 x 2,0 m Idade Recomendada: Até 12 Anos - Fornecedor e instalação.	100	UNID	R\$ 762,04	R\$ 964,97
1.4	Gangorra tripla, feita em madeira de lei, dimensões (LXA): 3,50 x 0,90 m (incluindo parte chumbada no piso) sendo a peça da gangorra com comprimento de 4,00m e assento de 0,40 x 0,20 m - fornecimento e instalação.	100	UNID	R\$ 586,84	R\$ 743,11
1.5	Balanco tripla, feito em madeira de lei, dimensões (LXA): 4,30x2,50 m, assentos de 0,50 x 0,20 m, suspensos por corrente zincada elo longo 4 mm - fornecimento e instalação.	100	UNID	R\$ 1.384,00	R\$ 1.752,56
1.6	Escorregador de madeira pequeno fabricado em madeira pereta, ou similar, montado com parafusos zincados Dimensões Totais: (AxLxC) 1,30 x 0,40 x 2,0 m Idade Recomendada: Até 08 Anos - Fornecedor e instalação.	100	UNID	R\$ 1.068,64	R\$ 1.353,22
1.7	Gangorra dupla, feita em madeira pereta, ou similar, dimensões (LXA): 1,0 x 0,90 m (incluindo parte chumbada no piso), sendo a peça da gangorra com comprimento de 3,60m e assento de 0,30 x 0,15 m - fornecimento e instalação.	100	UNID	R\$ 1.366,48	R\$ 1.730,37
1.8	Balanco duplo, feito em madeira pereta, ou similar, dimensões (LXA): 2,4x2,00 m, assentos de 0,45 x 0,20 m, suspensos por corrente zincada elo longo 3 mm - fornecimento e instalação.	100	UNID	R\$ 1.156,24	R\$ 1.464,14
1.9	Gira Gira Carrossel de Madeira Pequeno Os assentos são fabricados em madeira de lei de 0,20 cm x 75 cm, fixados com parafuso francês zincado, pintura em tinta esmalte industrial e fundo anti-corrosivo, garantindo grande durabilidade e resistência ao brinco - incluso instalação. Dimensões Totais: (AxLxC) 0,80 x 1,20 x	50	UNID	R\$ 3.335,08	R\$ 4.223,22

Rua Itaitina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

ATA EXTRATO PARCIAL

ID: 3973-PUT0PU5U



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 25/2025- PMP- PARNAIBA-PI
PROCESSO Nº 10021/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUEIS, APARELHOS PARA PRÁTICA ESPORTIVA, MOBILIÁRIOS, PLAY DOG E ABRIGOS PARA PONTO DE PARADA DE ÔNIBUS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI.

Pregoeiro: Adriano Cunha dos Santos

Adjudicação: 24/07/2025

Homologação: 24/07/2025

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

LOTE 01 PARQUE DE MADEIRA					
VENCEDOR					
CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS LTDA					
CNPJ: 11.837.518/0001-02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VR UNIT. SEM BDI	VR UNIT. COM BDI
1.1	Playground Grande Com Cercado de Madeira. Recomendado para crianças até 12 anos (Desde que não exceda a altura de 1,40m e 35 kg por criança). Brinquedo fabricado em madeira de Lei com parafusos e correntes galvanizadas. Comprimento: 5,10m, Largura: 2,60m, Altura: 2,70 m. Peso do Produto: 140kg contendo as seguintes brinquedos: 01 escorregador; 01 gangorra; 01 escada horizontal; 01 balanço de pneu com corda; 01 par de argolas; 01 brinquedo vir e vem; 01 barra; 03 banquinho de balanço em madeira com corda; 01 escada vertical; 01 ferro para escorregador tipo bombeiros; 01 casa laranjeira com cobertura em telhas e 02 cercados de madeira. Fornecedor e instalação.	100	UNID	R\$ 9.587,70	R\$ 12.140,90
1.2	Playground Pequeno Com Cercado de Madeira. Recomendado para crianças até 08 anos (Desde que não exceda a altura de 1,40m e 35 kg por criança). Brinquedo fabricado em madeira pereta ou similar, com parafusos galvanizados. Comprimento: 3,6 m, Largura: 2,60 m, Altura: 2,0 m. Contendo as seguintes brinquedos: 01 escorregador; balanço acoplado com 2 assentos; 01 escada	100	UNID	R\$ 5.321,90	R\$ 6.739,12

Rua Itaitina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

LOTE 02 PARQUES DE FERRO					
VENCEDOR					
IMPACTO ENGENHARIA LTDA					
CNPJ: 21.071.556/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VR UNIT. SEM BDI	VR UNIT. COM BDI
2.1	Gangorra de Ferro Tripla gangorra fabricada com tubos de aço, madeira de lei, parafuso zincado, pintura em tinta esmalte industrial e fundo anti-corrosivo - incluso instalação. Dimensões Totais: (AxLxC) 0,65 x 2,50 x 2,90 m Material: Ferro Idade Recomendada: Até 12 anos	150	UNID	R\$ 4.155,29	R\$ 5.261,84
2.2	Balanco de Ferro Tripla balanço de três lugares, produzido com tubos de aço, soldagem pintura em esmalte sintético de alta resistência e correntes galvanizadas - incluso instalação. Medidas: Altura: 1,70m, Largura: 1,50m, Compr.: 3,00m. Material: Ferro, Idade Recomendada: Até 12 anos.	150	UNID	R\$ 2.739,01	R\$ 3.468,40
2.3	Escorregador de Ferro Grande Soldado com solda MIG garantindo grande durabilidade e resistência ao produto. Com pé, corrimão em tubo, cordas de reforço com barra chateada em tubo metalon. Pintura em esmalte industrial e fundo anti-corrosivo incluso instalação. Dimensões Totais: (AxLxC) 1,60 m x 0,40 m x 2,50 m Material: Ferro, Idade Recomendada: Até 12 anos.	50	UNID	R\$ 1.160,05	R\$ 1.468,97
2.4	BALANÇO INCLUSIVO PARA CADEIRANTE DUPLIO SUPREME. Estrutura em tubo redondo, principal com Alumínio 4"x3mm, secundária com 1,12"x1,5mm, 1,14"x1,5mm, 1 chapa antideslizante dupla de 2mm para acomodação do cadeirante, estrutura travamento anti-queda tubular, pintura eletrolítica a pó sem chumbo, componentes em plástico e borracha. Certificado ABNT NBR 16071:2012. Dimensões aprox. para instalação: 2500x3000x3000mm (AxLxP) Peso aprox.: 100 kg	15	UNID	R\$ 11.847,69	R\$ 15.002,72

Rua Itaitina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3973
Iniciado: 01/08/2025 22:01:01
Disponibilizado: 01/08/2025 22:22:56
Acesse nosso site: <https://www.parnaiba.pi.gov.br>

ID: 3973-PUT0PU5U

ID: 3973-PUT0PU5U



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

2.5	CARROSSEL INCLUSIVO PARA CADEIRANTE INDICADO PREMIUM Estrutura em tubo redondo, principal com 3"x3mm, secundária com 1.1/2"x1.5mm, 1.1/4"x1.5mm, 1 chapa antiderrapante de 2mm para acomodação do cadeirante, estrutura travamento anti-queda tubular, Eixo central com 50mm, pintura eletrolítica a pó sem chumbo, componentes em borracha. Certificado ABNT NBR 16071:2012. Dimensões aprox. para instalação 1500x2000x2000mm (AxLxP). Peso aprox. 76 kg.	15	UND	R\$ 8.967,97	R\$ 11.356,14
2.6	GANGORRA INCLUSIVA PARA CADEIRANTE DUPLA PREMIUM Estrutura em tubo redondo, principal com 2.1/2"x2mm, secundária com 2"x2mm, 1.1/4"x1.5mm, 2 chapas antiderrapante de 2mm para acomodação do cadeirante, estrutura travamento anti-queda tubular, pintura eletrolítica a pó sem chumbo, componentes em borracha. Certificado ABNT NBR 16071:2012. Dimensões aprox. para instalação 1500x1070x3000mm (AxLxP). Peso aprox. 120 kg.	15	UND	R\$ 6.927,71	R\$ 8.772,55
2.7	ESCORREGADOR INCLUSIVO DE ROLETAS PARA CADEIRANTE pannelo em aço carbono, com estrutura principal mínima de tubo redondo 2" x 1.5mm, 1.1/4" x 1.5mm, 1" x 1.5mm, chapa lisa. Pegadores laterais com tubo de 1.1/4"x1.5mm e barra chata com furação a laser. Prancha de deslizamento com 56 tubos redondo de 2"x1.5mm torneado e com bucha de nylon, proteção anti-queda lateral com tubo 1.1/4"x1.5mm e na saída com chapa. Eixo mscido transparente com rosca e porca travante 3/8". Fixado com 4 chumbadores galvanizados, em orifício de aprox. 10x10 mm. Solida Mig e Pintura preta com banho químico e posterior cobertura com tinta eletrolítica. Fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071:2012.	15	UND	R\$ 6.215,07	R\$ 7.870,01

Rua Itaipá, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

4.2	carbono de no mínimo 2 1/2" x 1,50 mm; 2" x 2,00 mm; 2" x 1,50 mm, 1 1/2" x 3,00 mm, 1 1/2" x 1,50 mm, 1" x 1,50 mm. Tubo de aço carbono treliçado SCHEDULE 80 (60,30 mm x 49,22 mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm e 2,00 mm. Barra chata 2 1/2" x 1", 1 1/2" x 3/8".	100	UNID	R\$ 3.568,03	R\$ 4.518,20
4.3	SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLA. Melhora a capacidade cardiorrespiratória e cardiovascular, equilíbrio e a resistência muscular dos membros inferiores. MATERIAL: Tubos redondo de aço carbono de no mínimo 2 1/2" x 2,00 mm; 2" x 2,00 mm; 1 1/2" x 1,50 mm. Tubo de aço carbono treliçado SCHEDULE 80 (73,00 mm x 58,98 mm). Barra mecânica maciça de no mínimo 1 1/2". Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm e 1,90 mm. ESCUI DUPLA Alonga as articulações dos membros superiores, cintura escapular, tronco e cintura pélvica. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 2 1/2" x 2 mm; 1 1/2" x 3 mm; 1 1/2" x 1,50 mm; 1" x 2,00 mm. Tubo de aço carbono treliçado 2" x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30x49,22). Metalão de no mínimo 30 mm x 50 mm x 2 mm. Chapa de aço carbono de no mínimo 4,75 mm para ponto de fixação do equipamento e 1,5 mm para chapa de apoio de pé. Barra chata de no mínimo 3/8" x 1 1/2". Utilizar pinos maciços, todos rolamentos (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrolítico; batentes redondos de borracha flexível (53mm x 30mm), solida mig, bucha acetal, chumbador parabolou de no mínimo 3/8" x 2 1/2", parafusos zincados e porcas fixadoras; Tampa embudo interno em plástico injetado de no mínimo 2 1/2" com acabamento estético acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Adesivo reflexivo destrutivo 3M com identificação dos grupos musculares com logomarca do fabricante.	100	UNID	R\$ 4.534,00	R\$ 5.741,40

Rua Itaipá, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31

ID: 3973-PUT0PU5U

ID: 3973-PUT0PU5U



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

LOTE 03 BRINQUEDOS DE PLÁSTICOS					
VENCEDOR					
EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP					
CNPJ: 11.695.815/0001-59					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VR UNIT. SEM DBI	VR UNIT. COM DBI
3.1	Escorregador Com Balanço, Estrutura em plástico resistente e alóxico; Dimensões (AxLxP): 1,84cm x1,20cm x 1,73cm; Indicado para crianças maiores de 3 anos.	20	UND	R\$ 3.071,53	R\$ 3.889,47
3.2	Playground de Plástico Xalingo Polyplay Super equipado playground com parede de escada e escorregador. Recomendado para crianças até 09 anos. Dimensões Totais (AxLxP): 1,80 x 2,92 x 3,06m.	20	UND	R\$ 10.085,23	R\$ 12.770,92
3.3	Escorregador misto roxo e amarelo. Fácil de montar possui quatro degraus antideslizantes. UNID:Compimento: 201cm, Largura:120cm Altura: 120cm	20	UND	R\$ 1.982,47	R\$ 2.510,40
3.4	Casinha Encapada Amarela. Com portas tipo vai-e-vem. Acessórios interno: mesinha e banquinho fixos. Idade Sugerida: 1 a 6 anos.	20	UND	R\$ 4.359,25	R\$ 5.520,12
3.5	Casinha Terna, vem com pia e fogão Tv, relógio de parede e tomada ilustrativo na parede. Super resistente e segura. Idade sugerida: 1 a 6 anos.	20	UND	R\$ 2.534,90	R\$ 3.209,95
3.6	Balanço Criança, balanço duplo Com cadeirinha para os pequenos e assento para os maiores. Idade sugerida: 1 a 12 anos.	20	UND	R\$ 3.503,70	R\$ 4.436,74
3.7	Balanço Duplo com Estrutura Azul, Balanço (Pis): 04 peças, Estrutura 01 peça, Trava estrutura 01 peça, Barra fixação balanço: 04 peças, Trava da cadeira: 02 peças, Trava prancha piso: 02 peças, Trava barra fixação: 04 peças, Cadeira com trava: 02 peças, prancha: 02 peças Idade sugerida: A Partir de 2 anos.	20	UND	R\$ 1.434,40	R\$ 1.816,39
3.8	Cavalo de madeira, em plástico com moldes em fixado sobre lajes de concreto existente fornecimento e instalação.	20	UND	R\$ 1.303,70	R\$ 1.650,08

Rua Itaipá, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

4.4	ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA Aumenta a mobilidade das articulações e colônias. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3 1/2" x 2 mm; 2" x 2 mm; 1" x 1,50 mm; 1/2" x 1,20 mm. Tubo treliçado redondo DIN (55 mm x 44 mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 3 mm para reforço de estrutura, todos pinos maciços, todos rolamentos (rolamentos duplos), tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrolítico; solida mig, chumbador com flange de no mínimo 230 mm x 3/8", corte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8" x 1 1/2" e arruela zincada de no mínimo 5/8" hastas de ferro maciço treliçado de no mínimo 3/8", parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras; Tampa embudo externo em metal de 2 1/2" e tampão embudo interno em plástico injetado de no mínimo 3 1/2", ambos com acabamento estético acompanhando a dimensão externa do tubo. Acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Adesivo reflexivo destrutivo 3M com identificação dos grupos musculares com logomarca do fabricante.	100	UNID	R\$ 1.989,33	R\$ 2.519,09
4.5	JOGO DE BARRAS. Tubos redondo de aço carbono de no mínimo 3 1/2" x 2,00 mm; 1 1/2" x 1,50 mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm. Barra chata de 1 1/2" x 3/8". Com cabimento em tampão embudo interno em plástico injetado de no mínimo 3 1/2", com acabamento estético acompanhando a dimensão externa do tubo, acabamentos em plástico injetado e/ou emborrachado. Com pintura em tratamento com banho submerso a base de fosfato. Sistema de deposição de pó eletrolítico com película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido.	100	UNID	R\$3.264,09	R\$ 4.133,31

Rua Itaipá, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3973
Iniciado: 01/08/2025 22:01:01
Disponibilizado: 01/08/2025 22:22:56
Acesse nosso site: <https://www.parnaiba.pi.gov.br>

ID: 3973-PUT0PU5U

ID: 3973-PUT0PU5U



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

4.6	fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solido mgg baletas redondas de borracha (53mm x 34mm). Chumbador parabólico de no mínimo 3/8". Tampa embuído interno em plástico injetado de no mínimo 2" 3/4" com acabamento estético, parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras, acabamento em plástico injetado e/ou emborrachado. Adesivo refletivo destrutivo 3M com identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante.	100	UNID	RS 2.978,77	RS3.772,02
4.7	Exercitador de Pernas Triplô-articulado a musculatura dos membros inferiores e coxas. Descrição Técnica: Fabricado com tubos de aço carbono SAE 1008 de diâmetro 1", 2" e 4", espessura do aço de 2mm. Banco anatômico estampado em aço carbono SAE 1020 laçado de estalamento rolamentos de esferas blindados tipo 2RS, apoio para os pés em Polímero de PVC com proteção UV, pintura eletrostática à pó de alta resistência 100% Poliéster (conforme ABNT - NBR 10443/2008 e NBR 11003/1999), tampões em aço carbono SAE 1020 para proteção, adesivo Alta Performance com especificação dos músculos trabalhados, porcas tipo PARLOCK auto-travante e parafusos zincados (antioxidantes). Triplo. Altura 1,50m Ø 2,00m Peso: 50Kg - Tipo de Fixação: Cadeirainha - Área de Utilização (m): 3,0 x 3,0.	80	UNID	RS 3.365,08	RS 4.261,20
4.8	ADUÇÃO E ABDUÇÃO PENDULO DUPLO. Fabricado com tubos de aço carbono de no mínimo 3" x 3,75 mm; 2" x 2mm; 1" 1/2 x 1,50 mm; 1" x 2 mm. Tubo forjado SCHEDULE 80. Chapas de aço carbono com no mínimo 4,75 mm; 1,90 mm. Tampa em plástico injetado de no mínimo no mínimo 3" 1/2. Chumbador com furo de no mínimo 230 mm x 316", sorte a laser com parafusos de fixação zincados de no mínimo 5/8" x 1 1/4" e arruela zincada de no mínimo 5/8", bastões de ferro maciço forjado de no mínimo 3/8". Parafusos e porcas de fixação zincadas. Utiliza-se pinos maciços com rolamentos Duplo; tratamento de superfície a base de fosfato; película protetiva de resina de poliéster termo-endurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático. Adesivo refletivo destrutivo 3M com identificação dos grupos musculares com logomarca da fabricante.	80	UNID	RS3.552,26	RS 4.498,22

Rua Itáina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

5,00 m. h= 2,50 m. fornecimento e instalação					
LOTE 07 MOBILIÁRIOS DE CONCRETO					
VENCEDOR IMPACTO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 21.071.556/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VR UNIT. SEM DBI	VR UNIT. COM DBI
7.1	banco de concreto com encosto, dimensão 1,80m x 0,50m x 0,45m - fornecimento e instalação	300	UNID	RS 61.083,00	RS 77.348,00
7.2	banco de concreto sem encosto, dimensão 1,50m x 0,50m x 0,45m - fornecimento e instalação	300	UNID	RS 53.787,00	RS 68.109,00
7.3	mesa em concreto redonda diâmetro 1,00m, com quatro bancos. fornecimento e instalação	100	UNID	RS 32.776,00	RS 41.504,00
7.4	mesa em concreto quadrada dimensão 1,00x80 com quatro bancos. fornecimento e instalação	200	UNID	RS 65.576,00	RS 83.038,00
LOTE 08 LIXEIRAS DE PLÁSTICOS					
VENCEDOR IMPACTO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 21.071.556/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VR UNIT. SEM DBI	VR UNIT. COM DBI
8.1	kit com 4 lixeiras plásticas capacidade 50l, com travese metálica e suporte (plástico - fornecimento e instalação)	100	UNID	RS908,97	RS 1.151,02
8.2	lixeira de plástico capacidade 50l com travese metálica - fornecimento e instalação	150	UNID	RS 289,02	RS 365,99
LOTE 09 ABRIGO PARA PONTO DE PARADA DE ONIBUS					
VENCEDOR IMPACTO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 21.071.556/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VR UNIT. SEM DBI	VR UNIT. COM DBI
9.1	abrigo para ponto de parada de ônibus em estrutura metálica, cobertura metálica e assento em madeira	150	UNID	RS 4.616,44	RS 5.845,79
9.2	abrigo para ponto de parada de ônibus em madeira, cobertura metálica e assento em madeira	150	UNID	RS 3.532,42	RS 4.475,63
9.3	abrigo para ponto de parada de ônibus em alvenaria de tijolo maciço, cobertura de telha cerâmica e assento em concreto	150	UNID	RS 5.537,32	RS 7.011,91

Rua Itáina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31

ID: 3973-PUT0PU5U

ID: 3973-PUT0PU5U



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

LOTE 05 PLAY DOG					
VENCEDOR IMPACTO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 21.071.556/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VR UNIT. SEM DBI	VR UNIT. COM DBI
5.1	mesa de salto em madeira incluso pintura e instalação (play dog)	15	UNID	RS 3.793,59	RS2.259,70
5.2	salto em madeira incluso pintura e instalação (play dog)	15	UNID	RS 788,65	RS 992,33
5.3	rampa passarela em madeira incluso pintura e instalação (play dog)	15	UNID	RS 1.934,11	RS 2.449,16
5.4	obaldão preso em madeira incluso pintura e instalação (play dog)	15	UNID	RS 1.000,40	RS 1.298,80
5.5	slalom diversão em madeira incluso pintura e instalação (play dog)	15	UNID	RS 708,67	RS 897,39
5.6	túnel rígido com manilhas de concreto incluso pintura e instalação (play dog)	15	UNID	RS 1.500,60	RS 1.900,20
5.7	rampa parafuso em madeira incluso pintura e instalação (play dog)	15	UNID	RS 3.405,31	RS 3.050,50
5.8	salto em madeira em madeira incluso pintura e instalação (play dog)	15	UNID	RS 1.400,56	RS 1.773,52
LOTE 06 MOBILIÁRIOS DE MADEIRA					
VENCEDOR IMPACTO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 21.071.556/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VR UNIT. SEM DBI	VR UNIT. COM DBI
6.1	banco cara de cavalo em madeira e ferro, largura de 2m, altura do assento 40cm e altura do encosto 75cm - fornecimento e instalação	100	UNID	RS 1.152,29	RS 1.459,14
6.2	banco cara de cavalo em madeira e ferro, largura de 1,5m, altura do assento 40cm e altura do encosto 75cm - fornecimento e instalação	150	UNID	RS 1.024,51	RS 1.297,33
6.3	banco de madeira sem encosto dimensão 1,50m (material: macacalata, massaranduba ou equivalente a região), com base em metal - fornecimento e instalação	100	UNID	RS 680,60	RS 861,84
6.4	lixeira metálica com peças de madeira 50x70 cm	300	UNID	RS 732,66	RS 927,76
6.5	mesa de madeira (material: macacalata, massaranduba ou equivalente a região dimensão 1,20mx1,80m, com banco fixo, incluso fixação)	100	UNID	RS 1.550,44	RS 1.963,32
6.6	pergolado em madeira nao aparelhada 7,5 x 15 cm (3 x 6 ") galpus 3,00 m, 5,00 m, h= 2,50 m. fornecimento e instalação	30	UNID	RS 2.847,28	RS 3.604,87
6.7	pergolado em madeira nao aparelhada 7,5 x 10 cm (3 x 6 ") galpus 3,00 m,	30	UNID	RS 2.139,37	RS 2.709,08

Rua Itáina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

LOTE 10 COBERTURAS METÁLICAS					
VENCEDOR IMPACTO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 21.071.556/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	VR UNIT. SEM DBI	VR UNIT. COM DBI
10.1	cobertura de todo metálico para parquinho, estacionamento, ou similar, apoiado em pilares metálicos (tubo redondo ou perfil "u" ou "do" rígido) estrutura metálica, utilizando telha de aço zincado trapezoidal (a = 40" mm, e = 0,5 mm) ou telha de aço zincado ondulada (a = 40" mm, e = 0,5 mm) - fornecimento, chumbamento e instalação.	30	UNID	RS 684,51	RS 866,79
10.2	cobertura de todo metálico para parquinho, vaga de garagem, ou similar, apoiado em pilares metálicos (tubo redondo ou perfil "u" ou "do" rígido) estrutura metálica, utilizando telha de fibrocimento (ondulada e e 6 mm) de 2,44 x 1,10 m, sem amianto) - fornecimento, chumbamento e instalação.	30	UNID	RS 684,31	RS 866,54

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:

- O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto.
- Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato.
- É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa.
- O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente.
- A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de renovação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE	CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS LTDA		
CNPJ	11.837.518/0001-09	INSC. ESTADUAL	19.477.275-6
ENDEREÇO	AV. SÃO SEBASTIÃO Nº 4358, GALPÃO 01, BAIRRO FREI HIGINO		CEP 64.207-005
CIDADE	PARNAÍBA - PI	E-MAIL	santosceacphb@hotmail.com
CONTATO	LUCIANO DE MORAES SANTOS		
CPF	439.849.913-04		
RG	1.271.597.SSP/PI	PHONE	(086) 3322-8263

Rua Itáina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3973
Iniciado: 01/08/2025 22:01:01
Disponibilizado: 01/08/2025 22:22:56
Acesse nosso site: <https://www.parnaiba.pi.gov.br>

ID: 3973-PUT0PU5U

ID: 3973-T5X8KLU5



LICITANTE	EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP			
CNPJ	11.695.815/0001-59	INSC. ESTADUAL	128102373	
ENDERECO	Rua 11 Quadra 10 Casa 07 – Sala 01 – Conjunto IPEM Seriemã	CEP	65.603-120	
CIDADE	CAXIAS - MA	E-MAIL	edgardbrauna930@gmail.com	
CONTATO	EDGARD BRAUNA NETO			
CPF	003.470.903-70			
RG	119639299-1 GEJUSPC/MA FONE (86) 99433-6266			

LICITANTE	IMPACTO ENGENHARIA LTDA			
CNPJ	21.071.556/0001-49	INSC. ESTADUAL	19.548.851-2	
ENDERECO	AV. EVANDRO LINS E SILVA S/N, TERRENO 20 E 23 DISTRITO INDUSTRIAL II, MÓDULO 20. BAIRRO SABIÁZAL	CEP	64.212-790	
CIDADE	PARNAÍBA - PI	E-MAIL	impacttoeng@gmail.com	
CONTATO	LUCAS DE CARVALHO NEVES			
CPF	022.658.963-30			
RG	2912761 SSP/PI FONE 86 3323.0426 - / 86 98821.5100			



VENCEDOR						
F. V. P. DA SILVA – EPP						
CNPJ: 01.244.071/0001-00						
ITEM	SERVIÇO	L C123/06	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI
2	serviço de desentupimento e limpeza de fossa séptica/filtros, sumidouros e caixa de gordura, com coleta, transporte e destinação final adequada de resíduos e/ou rejeitos, com veículo apropriado, pessoal qualificado paramentado com os equipamentos de proteção individual adequados, com todos os insumos e produtos químicos adequados, incluindo a possível recuperação com uso de argamassa ou material similar para fechamento/lacração do local de acesso (tampa de manilha e/ou calçada) para coleta dos resíduos e/ou rejeitos.	COTA MEE EPP	M3	1200	R\$ 93,51	R\$ 117,00
VENCEDOR						
MOCHA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA						
CNPJ: 45.393.516/0001-81						
ITEM	SERVIÇO	L C123/06	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI
3	serviço de hidro jato para desobstrução de redes, canos e tubulações. o serviço deverá ser executado conforme demanda da municipalidade conforme Item 8 do documento de formalização de demanda. a limpeza será executada através do hidrojateamento a alta pressão para remover sujeiras impregnadas e desobstruir canos e tubulações.	EMPRESAS EM GERAL	UNID.	750	R\$ 111,89	R\$ 140,00

Rua Itáina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31

Rua Itáina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATA EXTRATO PARCIAL

ID: 3973-T5X8KLU5

ID: 3973-T5X8KLU5



ATA EXTRATO PARCIAL Nº 26/2025- PMP- PARNAÍBA-PI
PROCESSO Nº 15486/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSAS/PV VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.

Pregoeiro: Adriano Cunha dos Santos
Adjudicação: 30/07/2025
Homologação: 30/07/2025

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR						
F. V. P. DA SILVA – EPP						
CNPJ: 01.244.071/0001-00						
ITEM	SERVIÇO	L C123/06	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI
1	serviço de desentupimento e limpeza de fossa séptica/filtros, sumidouros e caixa de gordura, com coleta, transporte e destinação final adequada de resíduos e/ou rejeitos, com veículo apropriado, pessoal qualificado paramentado com os equipamentos de proteção individual adequados, com todos os insumos e produtos químicos adequados, incluindo a possível recuperação com uso de argamassa ou material similar para fechamento/lacração do local de acesso (tampa de manilha e/ou calçada) para coleta dos resíduos e/ou rejeitos.	EMPRESA EM GERAL	M3	3600	R\$93,51	R\$ 117,00

Rua Itáina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



VENCEDOR						
KELSON RODRIGUES DOS SANTOS EIRELI - EPP						
CNPJ: 07.295.673/0001-65						
ITEM	SERVIÇO	L C123/06	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI
4	serviço de hidro jato para desobstrução de redes, canos e tubulações. o serviço deverá ser executado conforme demanda da municipalidade conforme Item 8 do documento de formalização de demanda. a limpeza será executada através do hidrojateamento a alta pressão para remover sujeiras impregnadas e desobstruir canos e tubulações.	COTA MEE EPP	UNID.	250	R\$ 115,88	R\$ 145,00

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:

- O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto.
- Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato.
- É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa.
- O pedido de liberação deve ser dirigido à Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente.
- A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como letra transcrita, inclusive para efeito de renegociação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE	F. V. P. DA SILVA – EPP		
CNPJ	01.244.071/0001-00	INSC. ESTADUAL	ISENTO
ENDERECO	R. JOÃO VIRGÍLIO, 1060, BAIRRO VERMELHA	CEP	64.019-200
CIDADE	TERESINA - PI	E-MAIL	BIGJATO@HOTMAIL.COM
CONTATO	FRANCISCO VANDCLER P. DA SILVA		
CPF	244.461.813-00		
RG	3226125 SSP/PI FONE (86) 3081-9400 / 98815-1467 / 99986-7677		

Rua Itáina, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31



DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3973
Iniciado: 01/08/2025 22:01:01
Disponibilizado: 01/08/2025 22:22:56
Acesse nosso site: <https://www.parnaiba.pi.gov.br>

ID: 3973-T5X8KLU5

ID: 3973-YTO3MM7F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

LICITANTE	MOCHA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA		
CNPJ	45.393.516/0001-81	INSC. ESTADUAL	197650937
ENDEREÇO	LOCALIZADA NA RUA SENADOR JOAQUIM PIRES, Nº 1262, BAIRRO ININGA		CEP 64.206-260
CIDADE	TERESINA - PI	E-MAIL	mochaconsultoria@gmail.com
CONTATO	MOACYR CARLOS ROCHA NETO		
CPF	882.579.163-15		
RG	1681385 SSP/PI	FONE	(86) 99579-5523

LICITANTE	DISK FOSSA FLORIANO E SERVIÇOS EIRELI - EPP		
CNPJ	07.295.673.0001-65	INSC. ESTADUAL	19.548.851-2
ENDEREÇO	RUA DRA. VERA CARVALHO Nº 08, BAIRRO CANCELA		CEP 64.206-260
CIDADE	FLORIANO - PI	E-MAIL	florianolimpadora01@hotmail.com
CONTATO	KELSON RODRIGUES DOS SANTOS		
CPF	286.842.653.00		
RG	785.563 SSP/PI	FONE	89 99976-5806/ 89 999157789

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.5	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	5000	R\$ 14,41	R\$ 18,24	R\$ 91.200,00
1.6	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1300	R\$ 1,54	R\$ 1,95	R\$ 2.535,00
1.7	REMOÇÃO DE FERRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	5300	R\$ 2,37	R\$ 3,00	R\$ 15.900,00
1.8	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	5200	R\$ 6,25	R\$ 7,91	R\$ 41.132,00
1.9	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	800	R\$ 7,80	R\$ 9,87	R\$ 7.896,00
1.10	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	800	R\$ 20,15	R\$ 25,51	R\$ 20.408,00
1.11	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	5000	R\$ 2,90	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00
1.12	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMA DAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM	UN	1100	R\$ 0,54	R\$ 0,68	R\$ 748,00

Rua Itaimã, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATA EXTRATO PARCIAL

ID: 3973-YTO3MM7F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 027/2025 - PMP - PARNAÍBA-PI
PROCESSO Nº 28933/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO, REFORMA E LIMPEZA DE ESCOLAS, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CRAS, CREAS, CAPS, LOGRADOUROS E OUTROS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PARNAÍBA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Pregoeiro: Pedro Victor Carvalho das Chagas
Adjudicação: 01/08/2025
Homologação: 01/08/2025

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO COM BDI	VALOR TOTAL
LOTE ÚNICO						
1.1	DEMOIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	550	R\$ 46,27	R\$ 58,59	R\$ 32.224,50
1.2	DEMOIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	120	R\$ 464,99	R\$ 588,81	R\$ 70.657,20
1.3	DEMOIÇÃO DE ARGAMASSAS DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	27700	R\$ 9,33	R\$ 11,81	R\$ 327.137,00
1.4	DEMOIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	10150	R\$ 18,64	R\$ 23,60	R\$ 239.540,00

ID: 3973-YTO3MM7F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023					
1.13	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	9100	R\$ 0,58	R\$ 0,73	R\$ 6.643,00
1.14	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	350	R\$ 10,32	R\$ 13,06	R\$ 4.571,00
1.15	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	2050	R\$ 1,47	R\$ 1,86	R\$ 3.813,00
1.16	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	330	R\$ 7,53	R\$ 9,53	R\$ 3.144,90
1.17	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE MADEIRA. AF_01/2021	M2	250	R\$ 14,00	R\$ 17,72	R\$ 4.430,00
1.18	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF_01/2021	M2	200	R\$ 17,01	R\$ 21,53	R\$ 4.306,00
1.19	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 70CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	UN	300	R\$ 54,52	R\$ 69,03	R\$ 20.709,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.20	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 80CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	UN	500	R\$ 60,08	R\$ 76,07	R\$ 38.035,00
1.21	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 90CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	UN	300	R\$ 65,62	R\$ 83,09	R\$ 24.927,00
1.22	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	6000	R\$ 16,74	R\$ 21,19	R\$ 127.140,00
1.23	RETRADA DE GRADE DE FERRO	M2	600	R\$ 5,22	R\$ 6,61	R\$ 3.966,00
1.24	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	M2	800000	R\$ 1,22	R\$ 1,54	R\$ 1.232.000,00
1.25	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	500	R\$ 4,74	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
1.26	LIMPEZA GERAL	M2	15000	R\$ 7,85	R\$ 9,94	R\$ 149.100,00
1.27	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M. AF_03/2024	UN	210	R\$ 488,76	R\$ 618,91	R\$ 129.971,10
1.28	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	2600	R\$ 57,74	R\$ 73,11	R\$ 190.086,00
1.29	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA	M3	1000	R\$ 165,02	R\$ 208,96	R\$ 208.960,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.36	UTILIZAÇÕES. AF_09/2020					
1.36	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1100	R\$ 9,79	R\$ 12,39	R\$ 13.629,00
1.37	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1100	R\$ 8,98	R\$ 11,37	R\$ 12.507,00
1.38	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1200	R\$ 8,24	R\$ 10,43	R\$ 12.516,00
1.39	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1100	R\$ 6,89	R\$ 8,72	R\$ 9.592,00
1.40	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	520	R\$ 239,96	R\$ 303,86	R\$ 158.007,20

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024					
1.30	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	M3	1000	R\$ 83,89	R\$ 106,22	R\$ 106.220,00
1.31	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	5050	R\$ 20,24	R\$ 25,62	R\$ 129.381,00
1.32	EMBASAMENTO C/ PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4"	M3	500	R\$ 422,60	R\$ 535,13	R\$ 267.565,00
1.33	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	240	R\$ 370,23	R\$ 468,82	R\$ 112.516,80
1.34	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	330	R\$ 476,28	R\$ 603,11	R\$ 199.026,30
1.35	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 14	M2	600	R\$ 48,25	R\$ 61,09	R\$ 36.654,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.41	VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	300	R\$ 15,22	R\$ 19,27	R\$ 5.781,00
1.42	VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	M	300	R\$ 21,29	R\$ 26,95	R\$ 8.085,00
1.43	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/2". AF_06/2018	M	350	R\$ 86,25	R\$ 109,21	R\$ 38.223,50
1.44	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/4". AF_06/2018	M	320	R\$ 146,79	R\$ 185,88	R\$ 59.481,60
1.45	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	5100	R\$ 48,44	R\$ 61,33	R\$ 312.783,00
1.46	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	10300	R\$ 70,47	R\$ 89,23	R\$ 919.069,00
1.47	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGO) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	2150	R\$ 114,23	R\$ 144,64	R\$ 310.976,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.48	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	300	R\$ 66,14	R\$ 83,75	R\$ 25.125,00
1.49	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	5000	R\$ 119,39	R\$ 151,18	R\$ 755.900,00
1.50	"INSTALAÇÃO DE REDE EM POLIETILENO PARA PROTEÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA"	m²	15000	R\$ 35,72	R\$ 45,23	R\$ 678.450,00
1.51	DIVISÓRIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ESP.=5cm	M2	500	R\$ 110,12	R\$ 139,44	R\$ 69.720,00
1.52	RECUPERAÇÃO TELA ALAMBRADO QUADRANGULAR/LOSA NGULAR, MALHA 5X5CM, H=2 M - M2	M2	5000	R\$ 35,86	R\$ 45,40	R\$ 227.000,00
1.53	DIVISÓRIA DE GRANILITE C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	500	R\$ 192,99	R\$ 244,38	R\$ 122.190,00
1.54	BANCADA DE GESSO, ESPESSURA 5CM	UND	2000	R\$ 70,36	R\$ 89,09	R\$ 178.180,00

1.61	REVESTIMENTO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	1000	R\$ 45,34	R\$ 57,41	R\$ 57.410,00
1.62	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	5300	R\$ 26,17	R\$ 33,13	R\$ 175.589,00
1.63	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS). ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	M2	15500	R\$ 33,80	R\$ 42,80	R\$ 663.400,00
1.64	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	10500	R\$ 6,04	R\$ 7,64	R\$ 80.220,00
1.65	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	M	2200	R\$ 6,30	R\$ 7,97	R\$ 17.534,00

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.55	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PRATELEIRA DE GESSO, ESPESSURA 5CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3000	R\$ 33,37	R\$ 42,25	R\$ 126.750,00
1.56	BANCADA DE MÁRMORE LARG.= 0.60m ESP.= 3cm	M2	500	R\$ 148,37	R\$ 187,88	R\$ 93.940,00
1.57	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA L=0,60M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	500	R\$ 492,98	R\$ 624,26	R\$ 312.130,00
1.58	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA, DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	2350	R\$ 37,56	R\$ 47,56	R\$ 111.766,00
1.59	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	5300	R\$ 37,80	R\$ 47,86	R\$ 253.658,00
1.60	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M2	1000	R\$ 42,18	R\$ 53,41	R\$ 53.410,00

1.66	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	10300	R\$ 46,66	R\$ 59,08	R\$ 608.524,00
1.67	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	2500	R\$ 62,46	R\$ 79,09	R\$ 197.725,00
1.68	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	5300	R\$ 41,10	R\$ 52,04	R\$ 275.812,00
1.69	PISO EM PEDRA CASTELO 80X100M	M2	10000	R\$ 34,25	R\$ 43,37	R\$ 433.700,00
1.70	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	5000	R\$ 79,12	R\$ 100,18	R\$ 500.900,00
1.71	PAVIMENTO EM PEDRA TOSCA SOBRE COLÇÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M2) - (INCLUINDO LIMPEZA)	M²	3000	R\$ 49,18	R\$ 62,27	R\$ 186.810,00
1.72	"MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP: 1 M*30*15 CM(HXL) - C/REJUNTAMENTO"	M	2500	R\$ 7,59	R\$ 9,61	R\$ 24.025,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.73	PISO EM PEDRA CASTELO 0,40X0,40M	M2	2000	R\$ 38,17	R\$ 48,33	R\$ 96.660,00
1.74	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	210	R\$ 190,73	R\$ 241,52	R\$ 50.719,20
1.75	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	67	R\$ 479,09	R\$ 606,67	R\$ 40.646,89
1.76	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	520	R\$ 43,73	R\$ 55,37	R\$ 28.792,40
1.77	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	540	R\$ 7,65	R\$ 9,68	R\$ 5.227,20
1.78	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	500	R\$ 7,40	R\$ 9,37	R\$ 4.685,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.86	INSTALAÇÃO. AF_01/2020					
1.86	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	200	R\$ 52,55	R\$ 66,54	R\$ 13.308,00
1.87	TORNEIRA CROMADA DE MESA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	220	R\$ 61,52	R\$ 77,90	R\$ 17.138,00
1.88	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	120	R\$ 14,31	R\$ 18,12	R\$ 2.174,40
1.89	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉTILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	55	R\$ 347,78	R\$ 440,39	R\$ 24.221,45
1.90	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉTILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	75	R\$ 210,87	R\$ 267,02	R\$ 20.026,50
1.91	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	115	R\$ 18,61	R\$ 23,56	R\$ 2.709,40

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.79	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	540	R\$ 8,23	R\$ 10,42	R\$ 5.626,80
1.80	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	107	R\$ 305,93	R\$ 387,39	R\$ 41.450,73
1.81	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO, DE 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	55	R\$ 232,80	R\$ 294,79	R\$ 16.213,45
1.82	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	58	R\$ 526,46	R\$ 666,65	R\$ 38.665,70
1.83	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	52	R\$ 115,70	R\$ 146,51	R\$ 7.618,52
1.84	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLLINA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	62	R\$ 195,55	R\$ 247,62	R\$ 15.352,44
1.85	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	112	R\$ 92,48	R\$ 117,10	R\$ 13.115,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.92	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	115	R\$ 23,19	R\$ 29,36	R\$ 3.376,40
1.93	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	115	R\$ 27,82	R\$ 35,22	R\$ 4.050,30
1.94	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	350	R\$ 6,06	R\$ 7,67	R\$ 2.684,50
1.95	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	180	R\$ 8,21	R\$ 10,39	R\$ 1.870,20
1.96	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	250	R\$ 11,08	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50
1.97	LUBA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	300	R\$ 4,43	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.98	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	180	R\$ 5,19	R\$ 6,57	R\$ 1.182,60
1.99	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	120	R\$ 13,86	R\$ 17,55	R\$ 2.106,00
1.100	TÉ, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	270	R\$ 8,34	R\$ 10,56	R\$ 2.851,20
1.101	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	220	R\$ 11,77	R\$ 14,90	R\$ 3.278,00
1.102	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, COM MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 25MM."	und	200	R\$ 125,31	R\$ 158,68	R\$ 31.736,00
1.103	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	115	R\$ 42,88	R\$ 54,29	R\$ 6.243,35
1.104	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M,	UN	215	R\$ 97,49	R\$ 123,45	R\$ 26.541,75

1.112	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA METÁLICA EM FERRO FUNDIDO, 100X100CM"	und	40	R\$ 1.435,57	R\$ 1.817,86	R\$ 72.714,40
1.113	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WCS	M	200	R\$ 93,11	R\$ 117,90	R\$ 23.580,00
1.114	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UND	300	R\$ 12,91	R\$ 16,34	R\$ 4.902,00
1.115	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA C/REGISTRO ACOPLADO DE 32 OU 40mm	UN	100	R\$ 302,93	R\$ 383,60	R\$ 38.360,00
1.116	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	500	R\$ 44,31	R\$ 56,10	R\$ 28.050,00
1.117	"PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ TANQUE E LAVATÓRIO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)"	PT	150	R\$ 112,23	R\$ 142,11	R\$ 21.316,50
1.118	PIA DE AÇO INOX. (1.20X0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UND	100	R\$ 256,22	R\$ 324,45	R\$ 32.445,00
1.119	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	M2	500	R\$ 28,82	R\$ 36,49	R\$ 18.245,00
1.120	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA	UND	100	R\$ 24,12	R\$ 30,54	R\$ 3.054,00
1.121	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	10150	R\$ 27,61	R\$ 34,96	R\$ 354.844,00
1.122	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	10400	R\$ 32,40	R\$ 41,02	R\$ 426.608,00

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.105	ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020					
1.105	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	102	R\$ 343,11	R\$ 434,48	R\$ 44.316,96
1.106	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	202	R\$ 59,76	R\$ 75,67	R\$ 15.285,34
1.107	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	70	R\$ 479,56	R\$ 607,26	R\$ 42.508,20
1.108	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X1X1 M. AF_12/2020	UN	30	R\$ 1.272,26	R\$ 1.611,06	R\$ 48.331,80
1.109	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M E ALTURA = 0,10 M. AF_12/2020	UN	110	R\$ 80,11	R\$ 101,44	R\$ 11.158,40
1.110	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA METÁLICA EM FERRO FUNDIDO, 30X30CM"	und	80	R\$ 107,86	R\$ 136,58	R\$ 10.926,40
1.111	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA METÁLICA EM FERRO FUNDIDO, 50X50CM"	und	80	R\$ 118,52	R\$ 150,08	R\$ 12.006,40

1.123	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	3150	R\$ 33,64	R\$ 42,59	R\$ 134.158,50
1.124	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	8050	R\$ 41,94	R\$ 53,10	R\$ 427.455,00
1.125	CUMEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	2060	R\$ 22,69	R\$ 28,73	R\$ 59.183,80
1.126	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	1060	R\$ 56,80	R\$ 71,92	R\$ 76.235,20
1.127	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019	M	10200	R\$ 21,21	R\$ 26,85	R\$ 273.870,00
1.128	CALHA DE BEIRAL SEMICIRCULAR DE PVC, DIÂMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	500	R\$ 85,16	R\$ 107,83	R\$ 53.915,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.129	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	500	R\$ 55,34	R\$ 70,07	R\$ 35.035,00
1.130	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	1100	R\$ 106,35	R\$ 134,67	R\$ 148.137,00
1.131	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	3300	R\$ 12,82	R\$ 16,23	R\$ 53.559,00
1.132	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	M2	3400	R\$ 38,54	R\$ 48,80	R\$ 165.920,00
1.133	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	5200	R\$ 40,84	R\$ 51,71	R\$ 268.892,00
1.134	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	1000	R\$ 49,19	R\$ 62,28	R\$ 62.280,00

1.143	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	5100	R\$ 17,07	R\$ 21,61	R\$ 110.211,00
1.144	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	m2	650	R\$ 165,31	R\$ 209,33	R\$ 136.064,50
1.145	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE TOMADA INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016"	M2	650	R\$ 208,01	R\$ 263,40	R\$ 171.210,00
1.146	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022"	M2	400	R\$ 231,62	R\$ 293,30	R\$ 117.320,00

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.135	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO ACÚSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL ""T"" EM AÇO, MARCA ""SONEX"" OU SIMILAR"	m2	1000	R\$ 73,96	R\$ 93,65	R\$ 93.650,00
1.136	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023	M2	1040	R\$ 184,03	R\$ 233,03	R\$ 242.351,20
1.137	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	1580	R\$ 27,57	R\$ 34,91	R\$ 55.157,80
1.138	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM VEU DE FIBRA DE VIDRO	M2	2000	R\$ 121,52	R\$ 153,88	R\$ 307.760,00
1.139	RECOLOCAÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	20000	R\$ 8,32	R\$ 10,53	R\$ 210.600,00
1.140	TOLDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM TELHA EM FIBROCIMENTO	UND	500	R\$ 154,67	R\$ 195,85	R\$ 97.925,00
1.141	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	8030	R\$ 59,67	R\$ 75,56	R\$ 606.746,80
1.142	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	5100	R\$ 12,69	R\$ 16,06	R\$ 81.906,00

1.147	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA CALHA SOBREPOR P/LAMP.FLUORESCENTE 1X32W, COMPLETA, INCLUSIVE REATOR ELETRÔNICO E LÂMPADA"	UND	500	R\$ 66,88	R\$ 84,69	R\$ 42.345,00
1.148	"LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 45 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017"	UND	700	R\$ 32,02	R\$ 40,54	R\$ 28.378,00
1.149	"LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 45 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017"	und	1000	R\$ 32,14	R\$ 40,69	R\$ 40.690,00
1.150	LUMINARIA LED SUM 18W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	600	R\$ 32,50	R\$ 41,15	R\$ 24.690,00
1.151	LUMINARIA LED SUM 36W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1000	R\$ 33,17	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
1.152	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA.	UND	500	R\$ 142,52	R\$ 180,47	R\$ 90.235,00
1.153	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	570	R\$ 9,08	R\$ 11,49	R\$ 6.549,30
1.154	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	500	R\$ 14,78	R\$ 18,71	R\$ 9.355,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.155	"LÂMPADA LED BRANCA 45 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020"	UN	600	R\$ 26,37	R\$ 33,39	R\$ 20.034,00
1.156	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR SLIM LED 200W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT, MARCA G-LIGHT OU SIMILAR	UND	500	R\$ 103,87	R\$ 131,53	R\$ 65.765,00
1.157	REFLETOR LED 6400K 100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	650	R\$ 42,27	R\$ 53,52	R\$ 34.788,00
1.158	REFLETOR LED 6400K 150W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	650	R\$ 66,46	R\$ 84,15	R\$ 54.697,50
1.159	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	500	R\$ 25,58	R\$ 32,39	R\$ 16.195,00
1.160	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	70	R\$ 242,24	R\$ 306,74	R\$ 21.471,80
1.161	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	120	R\$ 58,99	R\$ 74,69	R\$ 8.962,80

1.168	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	160	R\$ 43,10	R\$ 54,57	R\$ 8.731,20
1.169	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	160	R\$ 46,10	R\$ 58,37	R\$ 9.339,20
1.170	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	170	R\$ 49,74	R\$ 62,98	R\$ 10.706,60
1.171	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	180	R\$ 62,84	R\$ 79,57	R\$ 14.322,60
1.172	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1080	R\$ 6,84	R\$ 8,66	R\$ 9.352,80
1.173	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	580	R\$ 8,05	R\$ 10,19	R\$ 5.910,20
1.174	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	580	R\$ 8,96	R\$ 11,34	R\$ 6.577,20

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.162	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	120	R\$ 41,18	R\$ 52,14	R\$ 6.256,80
1.163	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	60	R\$ 342,82	R\$ 434,11	R\$ 26.046,60
1.164	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	200	R\$ 7,68	R\$ 9,72	R\$ 1.944,00
1.165	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	200	R\$ 8,68	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
1.166	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	200	R\$ 8,68	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
1.167	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	160	R\$ 41,56	R\$ 52,62	R\$ 8.419,20

	INSTALAÇÃO. AF_03/2023					
1.175	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	580	R\$ 13,23	R\$ 16,75	R\$ 9.715,00
1.176	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	220	R\$ 10,13	R\$ 12,82	R\$ 2.820,40
1.177	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	15000	R\$ 3,43	R\$ 4,34	R\$ 65.100,00
1.178	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	15500	R\$ 4,72	R\$ 5,97	R\$ 92.535,00
1.179	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	7500	R\$ 11,31	R\$ 14,32	R\$ 107.400,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.180	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3000	R\$ 17,73	R\$ 22,45	R\$ 67.350,00
1.181	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	550	R\$ 14,16	R\$ 17,93	R\$ 9.861,50
1.182	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	550	R\$ 25,78	R\$ 32,64	R\$ 17.952,00
1.183	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	550	R\$ 36,06	R\$ 45,66	R\$ 25.113,00
1.184	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	550	R\$ 42,27	R\$ 53,52	R\$ 29.436,00
1.185	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVELY ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E	M2	215	R\$ 192,56	R\$ 243,83	R\$ 52.423,45



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.191	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	440	R\$ 241,47	R\$ 305,77	R\$ 134.538,80
1.192	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	320	R\$ 294,45	R\$ 372,86	R\$ 119.315,20
1.193	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	120	R\$ 641,59	R\$ 812,44	R\$ 97.492,80
1.194	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO	UN	220	R\$ 648,10	R\$ 820,68	R\$ 180.549,60

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.186	INSTALAÇÃO. AF_12/2019					
1.186	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	330	R\$ 78,71	R\$ 99,67	R\$ 32.891,10
1.187	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	330	R\$ 96,47	R\$ 122,15	R\$ 40.309,50
1.188	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	230	R\$ 266,57	R\$ 337,55	R\$ 77.636,50
1.189	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	230	R\$ 220,00	R\$ 278,58	R\$ 64.073,40
1.190	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	330	R\$ 225,16	R\$ 285,12	R\$ 94.089,60



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.195	E INSTALAÇÃO. AF_12/2019					
1.195	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	220	R\$ 679,83	R\$ 860,86	R\$ 189.389,20
1.196	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	120	R\$ 734,13	R\$ 929,62	R\$ 111.554,40
1.197	"PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO"	UND	200	R\$ 563,31	R\$ 713,31	R\$ 142.662,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.198	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	230	R\$ 65,39	R\$ 82,80	R\$ 19.044,00
1.199	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	330	R\$ 67,93	R\$ 86,01	R\$ 28.383,30
1.200	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	330	R\$ 90,83	R\$ 115,01	R\$ 37.953,30
1.201	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	215	R\$ 342,19	R\$ 433,31	R\$ 93.161,65
1.202	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF. 01/2021_PS	M2	200	R\$ 242,29	R\$ 306,81	R\$ 61.362,00
1.203	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF. 01/2021	M2	250	R\$ 170,98	R\$ 216,51	R\$ 54.127,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.211	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	M2	10500	R\$ 3,04	R\$ 3,84	R\$ 40.320,00
1.212	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	M2	5000	R\$ 15,65	R\$ 19,81	R\$ 99.050,00
1.213	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM BORRACHA CLORADA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF. 05/2021	M	5000	R\$ 8,17	R\$ 10,34	R\$ 51.700,00
1.214	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF. 05/2021	M	10200	R\$ 1,24	R\$ 1,57	R\$ 16.014,00
1.215	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2020	M2	20300	R\$ 8,11	R\$ 10,26	R\$ 208.278,00
1.216	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	M2	10300	R\$ 12,38	R\$ 15,67	R\$ 161.401,00
1.217	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021	M2	20300	R\$ 14,37	R\$ 18,19	R\$ 369.257,00

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.204	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF. 01/2021_PS	M2	250	R\$ 232,65	R\$ 294,60	R\$ 73.650,00
1.205	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M	350	R\$ 6,68	R\$ 8,45	R\$ 2.957,50
1.206	JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALIPTO OU EQUIV.) DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	300	R\$ 314,34	R\$ 398,04	R\$ 119.412,00
1.207	"PORTA DE AÇO CHAPA 24, DE ENROLAR, VAZADA TIJOLINHO OU EQUIVALENTE COM RETÂNGULO OU CÍRCULO, ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL"	m2	300	R\$ 493,87	R\$ 625,38	R\$ 187.614,00
1.208	"PORTA DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG"	M2	500	R\$ 169,15	R\$ 214,19	R\$ 107.095,00
1.209	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M	1000	R\$ 142,33	R\$ 180,23	R\$ 180.230,00
1.210	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF. 03/2024	M2	15000	R\$ 13,49	R\$ 17,08	R\$ 256.200,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.218	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF. 04/2023	M2	20400	R\$ 8,36	R\$ 10,58	R\$ 215.832,00
1.219	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF. 04/2023	M2	15400	R\$ 15,96	R\$ 20,21	R\$ 311.234,00
1.220	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	M2	20000	R\$ 10,47	R\$ 13,25	R\$ 265.000,00
1.221	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	M2	30000	R\$ 8,59	R\$ 10,87	R\$ 326.100,00
1.222	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	M2	10200	R\$ 17,53	R\$ 22,19	R\$ 226.338,00
1.223	PINTURA DE LETREIROS EM PAREDES	M2	10000	R\$ 17,89	R\$ 22,65	R\$ 226.500,00
1.224	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE) UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF. 09/2024	M3	50	R\$ 6,42	R\$ 8,12	R\$ 406,00
1.225	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF. 09/2024	M3	50	R\$ 69,02	R\$ 87,40	R\$ 4.370,00



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.226	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	M3	20	R\$ 487,01	R\$ 616,70	R\$ 12.334,00
1.227	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	M	50	R\$ 43,38	R\$ 54,93	R\$ 2.746,50
1.228	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024	M	50	R\$ 38,53	R\$ 48,79	R\$ 2.439,50
1.229	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 7,5X6X6CM (ESPESSURA 7CM). AF_05/2020	M2	10	R\$ 43,86	R\$ 55,53	R\$ 555,30
1.230	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	R\$ 469,19	R\$ 594,13	R\$ 2.970,65
1.231	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	R\$ 100,16	R\$ 126,83	R\$ 2.536,60

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.239	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	500	R\$ 2,55	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00
1.240	JANELA DE MADEIRA - CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	20	R\$ 379,87	R\$ 481,02	R\$ 9.620,40
1.241	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_03/2024	M2	1000	R\$ 16,63	R\$ 21,05	R\$ 21.050,00
1.242	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	500	R\$ 9,23	R\$ 11,68	R\$ 5.840,00
1.243	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	17000	R\$ 7,35	R\$ 9,30	R\$ 158.100,00
1.244	FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023	M2	150	R\$ 118,45	R\$ 149,99	R\$ 22.498,50

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.232	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15 X 1,00 X 0,3 M. AF_08/2021	UN	10	R\$ 397,24	R\$ 503,02	R\$ 5.030,20
1.233	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	30	R\$ 30,32	R\$ 38,39	R\$ 1.151,70
1.234	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPACANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	500	R\$ 12,51	R\$ 15,84	R\$ 7.920,00
1.235	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPACANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	500	R\$ 17,32	R\$ 21,93	R\$ 10.965,00
1.236	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	80	R\$ 21,03	R\$ 26,63	R\$ 2.130,40
1.237	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	10	R\$ 317,95	R\$ 402,62	R\$ 4.026,20
1.238	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 51 W ATÉ 67 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	20	R\$ 197,18	R\$ 249,68	R\$ 4.993,60

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1.245	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	300	R\$ 7,82	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
1.246	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	M2	15	R\$ 140,99	R\$ 178,53	R\$ 2.677,95
1.247	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	10	R\$ 429,19	R\$ 543,48	R\$ 5.434,80
1.248	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	M2	150	R\$ 41,58	R\$ 52,65	R\$ 7.897,50
1.249	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M2	1000	R\$ 3,72	R\$ 4,71	R\$ 4.710,00
1.250	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	UN	10	R\$ 83,62	R\$ 105,88	R\$ 1.058,80
1.251	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	UN	10	R\$ 230,81	R\$ 292,27	R\$ 2.922,70



ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.252	JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALIPTO OU EQUIV.) TIPO BASCULANTE COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, ALIZAR E FERRAGENS. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	30	R\$ 471,19	R\$ 596,66	R\$ 17.899,80
1.253	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M2	300	R\$ 43,56	R\$ 55,16	R\$ 16.548,00
1.254	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	100	R\$ 1.155,93	R\$ 1.463,75	R\$ 146.375,00
1.255	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	100	R\$ 1.792,93	R\$ 2.270,38	R\$ 227.038,00
1.256	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	50	R\$ 2.603,55	R\$ 3.296,87	R\$ 164.843,50
1.257	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	200	R\$ 16,74	R\$ 21,19	R\$ 4.238,00

1.267	"RECUPERAÇÃO TELA ALAMBRADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, MALHA 5X5CM, H=2 M - M2"	M2	500	R\$ 39,79	R\$ 50,38	R\$ 25.190,00
1.268	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	M2	30	R\$ 28,82	R\$ 36,49	R\$ 1.094,70
1.269	TOLDO EM ESTRUTURA METÁLICA COM TELHA EM FIBROCIMENTO	UND	20	R\$ 154,67	R\$ 195,85	R\$ 3.917,00
1.270	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BANCADA DE GESSO, ESPESSURA SCM - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M2	700	R\$ 29,62	R\$ 37,50	R\$ 26.250,00
1.271	PRATELEIRA DE GESSO, ESPESSURA SCM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	700	R\$ 33,37	R\$ 42,25	R\$ 29.575,00
1.272	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA L=0,60M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	100	R\$ 492,98	R\$ 624,26	R\$ 62.426,00
1.273	"PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO"	UND	15	R\$ 361,61	R\$ 457,90	R\$ 6.868,50
1.274	LÂMPADA COMPACTA LED 50 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	100	R\$ 46,26	R\$ 58,57	R\$ 5.857,00
1.275	"MANUTENÇÃO E SOLDA DE PORTÕES E GRADES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO"	UND	500	R\$ 38,84	R\$ 49,18	R\$ 24.590,00

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-YTO3MM7F

1.258	DIVISÓRIA DE GRANILITE C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	60	R\$ 192,99	R\$ 244,38	R\$ 14.662,80
1.259	"EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4"	M3	100	R\$ 436,57	R\$ 552,82	R\$ 55.282,00
1.260	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	50	R\$ 79,12	R\$ 100,18	R\$ 5.009,00
1.261	"PORTA DE AÇO CHAPA 20, DE ENROLAR, VAZADA TIJOLINHO OU EQUIVALENTE COM RETANGULO OU CIRCULO, ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL"	m2	20	R\$ 493,87	R\$ 625,38	R\$ 12.507,60
1.262	"PORTA DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG"	M2	20	R\$ 169,37	R\$ 214,47	R\$ 4.289,40
1.263	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA C/REGISTRO ACOPLADO DE 32 OU 40mm	UN	20	R\$ 302,93	R\$ 383,60	R\$ 7.672,00
1.264	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM VEU DE FIBRA DE VIDRO	m2	20	R\$ 121,52	R\$ 153,88	R\$ 3.077,60
1.265	"TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM"	M3	200	R\$ 4,74	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
1.266	"PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ TANQUE E LAVATÓRIO MSD FUNASA TIPO 10"	PT	50	R\$ 112,23	R\$ 142,11	R\$ 7.105,50

1.276	MANUTENÇÃO DE PORTAS E JANELAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	500	R\$ 84,76	R\$ 107,33	R\$ 53.665,00
1.277	"MANUTENÇÃO EM PAREDES E PISO DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO"	UND	400	R\$ 45,14	R\$ 57,16	R\$ 22.864,00
1.278	"SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA COM CABO PP 1,5" E 2,5" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO"	M	1000	R\$ 53,00	R\$ 67,11	R\$ 67.110,00
1.279	"SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA COM CABO PP" E 6" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO"	M	1000	R\$ 63,55	R\$ 80,47	R\$ 80.470,00
1.280	DESINSETIZAÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA CONTRA INSETOS RASTEIROS E VOADORES (APLICAÇÃO LÍQUIDA) POR AMBIENTE - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M2	500	R\$ 111,59	R\$ 141,30	R\$ 70.650,00
1.281	"REMOÇÃO DE FORROS DE MADEIRA EM AMBIENTES RESIDENCIAIS SEM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL"	M2	500	R\$ 1,51	R\$ 1,91	R\$ 955,00
1.282	"REMOÇÃO DE VIDROS SEM REAPROVEITAMENTO"	M2	500	R\$ 11,85	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
1.283	GRELHA 10X10 EM INOX PARA RALO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	300	R\$ 6,29	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00
1.284	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRAS OU BANCADAS EM GESSO INCLUINDO APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA	M2	600	R\$ 68,72	R\$ 87,02	R\$ 52.212,00



ID: 3973-YTO3MM7F



	DUAS DEMÃOS (SEMI BRILHO)						
1.285	"FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM GESSO INCLUINDO APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA DUAS DEMÃOS (SEMI BRILHO)"	UND	500	R\$ 114,51	R\$ 145,00	R\$ 72.500,00	
1.286	"DEMOLIÇÃO DE BANCADAS OU PRATELEIRAS DE GESSO SEM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL"	M2	200	R\$ 19,61	R\$ 24,83	R\$ 4.966,00	
1.287	"MANTENÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO PARCIAL DE MATERIAL"	M2	600	R\$ 6,49	R\$ 8,21	R\$ 4.926,00	
1.288	ACIONADOR MANUAL COM SIRENE 12/24V - FORNECIMENTO	UND	20	R\$ 40,47	R\$ 51,24	R\$ 1.024,80	
1.289	ABRIGO DE HIDRANTE 90X60X17CM SOBREPOR - FORNECIMENTO	UND	50	R\$ 348,53	R\$ 441,34	R\$ 22.067,00	
1.290	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS 110 LUMENS - FORNECIMENTO	UND	50	R\$ 15,27	R\$ 19,33	R\$ 966,50	
1.291	PLACA FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA - FORNECIMENTO	UND	50	R\$ 9,27	R\$ 11,73	R\$ 586,50	
1.292	"PLACA FOTOLUMINESCENTE ABC - FORNECIMENTO"	UND	50	R\$ 9,27	R\$ 11,73	R\$ 586,50	
1.293	"EXTINTOR DE PQS 6KG ABC - FORNECIMENTO"	UN	100	R\$ 175,76	R\$ 222,56	R\$ 22.256,00	
1.294	"RECARGA EM EXTINTOR PQS 6KG ABC - FORNECIMENTO"	UND	100	R\$ 45,27	R\$ 57,32	R\$ 5.732,00	

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3973-4HBGWFEF



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 333/2025

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29935/2025-PMP/PI
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 44 UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DA ATB, PSM, CAPS AD III, CAPS II, CES, CECARA, CCZ, CEO, CISM, LABORATORIO MUNICIPAL, VIG EPIDEMIOLOGICA E CTA/COAS.
 BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021
 LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025;
 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
 CONTRATADO (A): GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO;
 CNPJ: 00.188.857/0001-68;
 VIGÊNCIA: 30/09/2025;
 VALOR: R\$ 29.678,56 (vinte e nove mil, seiscentos e setenta e oito reais, e cinquenta e seis centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 13.578,39 (TREZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS, E TRINTA E NOVE CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 7.122,86 (SETE MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS, E OITENTA E SEIS CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 1.752,29 (UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS, E VINTE E NOVE CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2171; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 1.080,50 (UM MIL, OITENTA REAIS, E CINQUENTA CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2155; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 566,98 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS, E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2156; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 301,17 (TREZENTOS E UM REAIS, E DEZESSETE CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2222; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 566,98 (QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS, E NOVENTA E OITO CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2154; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 1.231,20 (UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS, E VINTE CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2119; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 97,85 (NOVENTA E SETE REAIS, E OITENTA E CINCO CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2298; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 504,95 (QUINHENTOS E QUATRO REAIS, E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).
 DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025.

ID: 3973-YTO3MM7F

ID: 3973-4HBGWFEF



	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO*					
1.295	MANGUEIRA TIPO II 2.1/2" 15MT - FORNECIMENTO	UND	50	R\$ 388,97	R\$ 492,55	R\$ 24.627,50

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:

- O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto.
- Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato.
- É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa.
- O pedido de liberação deve ser dirigido à Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida améncia da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruir o adquadamento.
- A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE	IMPACTO ENGENHARIA LTDA		
CNPJ	21.071.556/0001-49	INSC. ESTADUAL	19.548.851-2
ENDEREÇO	AV. EVANDRO LINS E SILVA S/N, TERRENO 20 E 23 DISTRITO INDUSTRIAL II, MÓDULO 20, BAIRRO SABIÁZAL		
CIDADE	PARNAÍBA - PI	E-MAIL	impactoeng@gmail.com
CONTATO	LUCAS DE CARVALHO NEVES		
CPF	022.658.963-30		
RG	2912761 SSP/PI	FONE	86 3323.0426 - / 86 98821.5100



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 339/2025

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29272/2025-PMP/PI
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 44 UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DA ATB, PSM, CAPS AD III, CAPS II, CES, CECARA, CCZ, CEO, CISM, LABORATORIO MUNICIPAL, VIG EPIDEMIOLOGICA E CTA/COAS.
 BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021
 LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2025;
 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
 CONTRATADO (A): C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA;
 CNPJ: 15.630.066/0001-32;
 VIGÊNCIA: 30/09/2025;
 VALOR: R\$ 7.890,78 (sete mil, oitocentos e noventa reais, e setenta e oito centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 6.298,00 (SEIS MIL, E DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 423,36 (QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS, E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2116; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 470,16 (QUATROCENTOS E SETENTA REAIS, E DEZESSEIS CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2171; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 222,20 (DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS, E VINTE CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2155; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 46,80 (QUARENTA E SEIS REAIS, E OITENTA CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2156; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 93,78 (NOVENTA E TRÊS REAIS, E SETENTA E OITO CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 2119; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 600/999. VALOR R\$ 258,12 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS, E DOZE CENTAVOS).
 PROJETO/ATIVIDADE: 1332; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE RECURSOS/CODIGO DE APLICAÇÃO: 500/300. VALOR R\$ 78,36 (SETENTA E OITO REAIS, E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
 DATA DA ASSINATURA: 30/06/2025.



ID: 3973-4HBGWFEQ



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISOS/PUBLICIDADES

PUBLICIDADES

ID: 3973-4VRT7QQX

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 241/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 18464/2025
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 241/2025 – PMP-PI, que tem por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL-SESUDEC.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL-SESUDEC;
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA
CNPJ: 08.470.231/0001-70;
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 241/2025, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente a inclusão do veículo marca/modelo/versão FIAT/STRADAWORKONG CE, Espécie/Tipo Carga Caminhonete ano/modelo 2013, placa QUE-1916, Rensavam nº 00557642817, conforme justificativa constante no Ofício nº 52.a/2025-SESUDEC, processo administrativo nº 18464/2025 da Secretaria DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL-SESUDEC, e parecer jurídico da Central de Licitações-CLCA.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, conforme as disposições da Lei Nº 14.133/21 e suas alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 01/05/2025;





Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO Edivandro Gomes Barros	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA – (Interina) Penelope Miranda de Brito Castro
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO Eliaquim Sousa Nunes	OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO Francisco Eudes Fontenele Aragão	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS Rubens Sousa Ferreira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA Oscar Machado da Cunha Filho	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA Iranildo Junio Camapum Brandão
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC) Anália Priscilla Lima da Silva	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER José Marques de Sousa Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino) Edivandro Gomes Barros	SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR (PROCON) Rafael Costa Lima
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO Zulmira do Espírito Santo Correia	GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS (CLCA) Pedro de Aguiar Pires
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Danilo de Andrade Rêgo	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL Felipe da Silva Sousa
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA) Thiago Judah Sampaio Carneiro	DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA Natanía da Silva Vasconcelos Barros
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO Edivandro Gomes Barros	PROCURADOR DA FAZENDA Alisson Augusto de Meireles Carvalho
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA) Deise Aragão Mattei	SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO Valéria Souza	SUPERINTENDENTE DE TURISMO Valdecir Galvão
SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO Márcio Renan Brito Fernandes	SUPERINTENDENTE DE CULTURA Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP) Jeanne Pereira Cunha
PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA) Francisco das Chagas Silva de Oliveira
PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina) Deise Aragão Mattei
ÓRGÃO DE IMPRENSA Software: D0Me
EDITORES E PROGRAMADORES Fábio Silva de Sousa - Luis Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

